
1e wijziging van de Participatie- en Inspraakverordening Vlissingen 2023 

  

De raad van de gemeente Vlissingen; 

  

gelezen het voorstel van burgemeester en wethouders; 

  

besluit : 

  

vast te stellen de 1e wijziging van de Participatie- en Inspraakverordening Vlissingen 2023. 

Artikel  I 
  

De Participatie- en Inspraakverordening Vlissingen 2023 wordt als volgt gewijzigd: 

  

A. 

Artikel 4 lid 1 wordt als volgt gewijzigd: 

  

1. Het bestuursorgaan stelt bij de start van elk participatieproces vast op welke manier burgerparticipatie 

wordt toegepast in overeenstemming met het participatiebeleid. Hierbij kan gebruik worden gemaakt 

van de participatieleidraad Vlissingen. Indien burgerparticipatie wordt toegepast, stelt het bestuursorgaan 

een participatieplan vast waarin in beginsel de volgende punten zijn opgenomen: 

a. het doel en de intentie van de participatie; 

b. het niveau van de participatie, waarbij een keuze wordt gemaakt uit: informeren, raadplegen, adviseren, 

co-creëren of meebeslissen, of een combinatie hiervan en de wijze waarop de inbreng van inwoners 

zal doorwerken in de besluitvorming als bepaald in artikel 5; 

c. de kernvragen, de beïnvloedingsruimte en de inhoudelijke, financiële en overige kaders voor de 

participatie; 

d. de te betrekken inwoners, maatschappelijke organisaties, bedrijven en andere belanghebbenden en 

de wijze waarop verschillende (groepen) belanghebbenden worden benaderd, de openbaarheid van 

informatie en de wijze waarop de deelnemers hun inbreng kunnen leveren; 

e. de kosten van het participatieproces. 

  

B. 

Artikel 4 lid 4 wordt als volgt gewijzigd: 

  

4. Als het college de besluitvorming over beleid voor de gemeenteraad voorbereidt, stelt het college 

het participatieplan op en informeert de gemeenteraad over de inhoud middels een raadsinformatiebrief. 

  

Artikel  II 
Dit besluit treedt in werking op 10 oktober 2025. 

  

Aldus vastgesteld in de openbare raadsvergadering van 23 september 2025 

De griffier, 

mr. F. Vermeulen, 

De voorzitter, 

drs. A.R.B. van den Tillaar 

Nr. 437665 

GEMEENTEBLAD 9 oktober 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Vlissingen 

Gemeenteblad 2025 nr. 437665 9 oktober 2025 1 


